
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 134 del 27/10/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE F.P. 30 settembre 2005, n. 630
 
POR Puglia 2000-2006, mis. 3.4, azione a). Avviso pubblico n. 5/2004 approvato con D.D. n. 371/04 e
pubblicato sul BURP n. 79 suppl/04: approvazione dello scorrimento delle graduatorie delle attività
destinate a svantaggiati e ristretti, approvate con D.D. n. 432/05 ed assunzione del relativo impegno di
spesa.
 
 
 
L'anno 2005 addì trenta del mese di Settembre in Bari, presso il Settore Formazione Professionale,
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n°29 / 93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n° 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 3261 / 98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite del Presidente della Giunta Regionale con la nota n° 01 / 007689 /
1 - 5 del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all' art.5, comma 1 della già richiamata L.R. n° 7 / 97;
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 23 giugno 2005, con determinazione dirigenziale n. 432, pubblicata sul BURP n.96 del
28/07/2005, sono state approvate le graduatorie, suddivise per provincia, delle attività formative,
destinate a persone svantaggiate ed a persone soggette a provvedimenti privativi o limitativi della libertà
personale (brevemente indicati nel seguito come "ristretti"), relative ai progetti pervenuti a seguito dell'
Avviso n.5/2004, approvato con DD n. 371/2004 e pubblicato sul BURP n.79 suppl/2004.
Con la succitata determinazione dirigenziale sono stati ammessi a finanziamento n.30 progetti per
complessivi Euro 4.951.044,69, è si è provveduto al relativo impegno di spesa.

1



Dopo la pubblicazione delle suddette graduatorie sono pervenute, da parte di enti locali e dal Ministero
della Giustizia, formali richieste di incrementare il numero dei corsi per meglio soddisfare le esigenze
formative relative agli ambiti di rispettiva competenza,
Inoltre anche varie associazioni di disabili hanno rivolto analoghe richieste per le vie brevi.
L'emanazione di un nuovo bando, la conseguente fase istruttoria, la valutazione delle proposte
progettuali, generalmente numerose, la pubblicazione delle graduatorie, la stipula delle convenzioni ecc.
comporterebbero tempi lunghi per l' avvio di ulteriori attività formative.
Al fine di soddisfare le esigenze formative dei vari bacini di utenza, stante anche la necessità di
utilizzare al meglio le risorse messe a disposizione dal FSE per imprimere un'accelerazione alla
certificazione delle spese al fine di garantire il raggiungimento del target di spesa per evitare il
disimpegno automatico, si intende effettuare lo scorrimento delle graduatorie già approvate, sino al
completo utilizzo di tutti i progetti idonei ivi contenuti, considerato che la dotazione finanziarie della
misura 3.4, azione a) relativa agli anni 2005 e 2006 presenta sufficiente disponibilità.
Pertanto, con il presente provvedimento, si intende approvare lo scorrimento delle graduatorie
provinciali in questione sino al completo utilizzo dei corsi che abbiano conseguito il punteggio di 600
(540 per la Provincia di Bari la cui Amministrazione non ha provveduto all' assegnazione del punteggio
di propria competenza).
Nell' allegato A sono riportate n.8 graduatorie provinciali di cui n.5 graduatorie per svantaggiati e n.3
graduatorie per ristretti, approvate con la menzionata DD n.432/2005, nelle quali sono evidenziati in
neretto i n.83 corsi da assegnare con il presente atto per effetto dello scorrimento, per un una spesa
complessiva di Euro 16.492.546,37, che con il presente atto si intende impegnare.
Le attività corsuali da assegnare sono così ripartite per tipologia di utenza e per spesa:
 
- n. 67 corsi per svantaggiati di cui alle graduatorie nn.1, 2, 3, 4 e 5,
 per Euro 14.034.346,37
 
- n. 16 corsi per ristretti di cui alle
 graduatorie nn.6, 7 ed 8, per Euro 2.458.200,00
 
Totale n. 83 corsi, per Euro 16.492.546,37
 
Lo schema di convenzione da stipulare con gli organismi attuatori delle attività assegnate con il presente
provvedimento è quello approvato con DD n.590/05, adottato per la realizzazione delle attività già
assegnate con DD n.432/2005, relativa all' Avviso n.5/2004.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/2001
• Viene dato atto che la spesa per le attività indicate nell'allegato "A", pari ad Euro16.492.546,37 di cui
Euro 14.760.829,00 quale quota FSE e STATO ed Euro 1.731.717,37 quale quota Regione, trovano
copertura così come segue:
- per Euro 13.839.769,13 a valere sui fondi iscritti nella competenza del bilancio regionale 2005 sui
capitoli 1093304 e 1095304;
- per Euro 2.652.777,24 a valere sugli stanziamenti 2006 previsti sul bilancio pluriennale 2005/2006
sugli stessi capitoli;
 
• L'UPB 06.03 impegna sul bilancio 2005 la somma di Euro 13.839.769,13 così come segue:
- cap. 1093304/05 - Euro 12.459.235,17, comp.2005 (quota FSE+Stato)
- cap. 1095304/05 - Euro 1.380.533,96, comp.2005 (quota Regione)
 
• Per l'ulteriore importo pari a Euro 2.652.777,24 di cui Euro 2.301.593,83 per la quota FSE e STATO ed

2



Euro 351.183,41 per la quota Regione, ai sensi dell'art.76 comma 3 della LR n.28/2001 si provvederà
alla definitiva assunzione dell'impegno di spesa nel corso dell'esercizio 2006.
DETERMINA
 
• di approvare lo scorrimento delle graduatorie delle attività destinate a persone svantaggiate ed a
persone soggette a provvedimenti privativi o limitativi della libertà personale, relative alla misura 3.4,
azione a) del Por Puglia 2000-2006, di cui alla DD n. 453/2005, pubblicata sul BUR Puglia n.96/2005;
 
• di dare atto che le attività da assegnare per effetto di tale scorrimento consistono in n.83 corsi, ripartiti
in n.8 graduatorie provinciali, per un importo complessivo di Euro 16.492.546,37 e sono
dettagliatamente riportate ed evidenziate in neretto nello "allegato A", costituito da n.18 facciate
numerare da 1 a 18, annesso al presente atto quale parte integrante;
 
• di dare atto che il finanziamento delle predette attività trova copertura come specificato nella sezione
contabile;
 
• l' U.P.B. 06.03 impegna sul bilancio 2005 la complessiva somma di Euro 13.839.769,13 così come
dettagliatamente indicato nella sezione contabile che si intende qui integralmente riportata;
 
• di stabilire che lo schema di convenzione da stipulare con gli organismi attuatori delle attività
assegnate con il presente provvedimento è quello approvato con DD n.590/05, adottato per la
realizzazione delle attività già assegnate con DD n.432/2005, relativa all' Avviso n.5/2004.
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n.13/94, art.6.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n° 4 facciate numerate da 1 a 4
più lo "allegato A" composto da n.18 facciate, numerate da 1 a 18;
 
- diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile del Settore Ragioneria che ne
attesta la copertura finanziaria;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R.n°7/97, mediante pubblicazione nell 'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n° 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- verrà trasmesso con i relativi allegati all' Ufficio Bollettini della Giunta Regionale per la pubblicazione
sul BURP, ai sensi della L.R. n.13/94, art.6.
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R.n°7/97, ed in copia all' Assessore alla Formazione Professionale.-
 
Il Dirigente del Settore
Maselli

3


